Se realiza la evaluación técnica verificando el cumplimiento de las especificaciones y requisitos de obligatorio cumplimiento solicitados en la Convocatoria, 

encontrando  que todas las empresas cumplen con lo solicitado. Ver Anexo 1.

El comité Técnico de la Convocatoria, recomienda adjudicar más cantidades así : Para el ítem 1 -  Dos (2) uds, para el ítem 2 - Ciento dieciseis (116) uds, y para el 

ítem 4 ciento dieciocho (118) uds; este incremento justificado en  que no se solicitó la cantidad total de equipos requeridos para la respoisicó de los equipos de 

las salas de cómputo de la Universidad, ya que de acuerdo con el sondeo del mercado previo, presupuestlamente no era posible, sin embargo  y en vista de que